



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด โดยให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐของกรมบัญชีกลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้

องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการก่อสร้างถนนลาดยางผิวแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ ๗ จำนวน ๑ โครงการ ตามแบบ อบต.ย่านยาว และราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้ เป็นเงิน ๖๖๔,๐๐๐-บาท (หกแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามแบบ ที่ ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ).....

(นายประเสริฐ สมประสงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

งานก่อสร้าง

การประกาศราคากลางและรายละเอียดในการคำนวณราคากลางสำหรับงานจ้างก่อสร้างให้ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณงานก่อสร้าง (Factor F)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนลาดยางผิวแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ ๗ จำนวน ๑ โครงการ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๓๕,๐๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนลาดยางผิวแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ ๗ จำนวน ๑ โครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ เมษายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๖๖๔,๐๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง งานโครงการก่อสร้างถนนลาดยางผิวแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ ๗ จำนวน ๑ โครงการ
 - ๖.๑ แบบรายการและแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๖.๒.....
 - ๖.๓.....
 - ๖.๔.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายทงศ์ ปรีक्षा
 - ๗.๒ นายฤช ศรีรุ่งเรือง
 - ๗.๓ นายสรชัย เกิดวัน
 - ๗.๔ นางปัทมา สว่างศรี
 - ๗.๕ นายชาติรี เมฆดี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 7 ตำบลย่านยาว อำเภอสามชูก
 สถานที่ก่อสร้าง คลองถนนลาดยางเดิม - บรรจบถนนคันคลองชลประทาน หมู่ที่ 7 ตำบลย่านยาว อำเภอสามชูก จังหวัดสุพรรณบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว อำเภอสามชูก จังหวัดสุพรรณบุรี
 แบบเลขที่ 01/2562 (พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน)
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 2-เม.ย.-62
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 374.00 ม. หน้าเสี้ย 0.05 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 1,496.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	664,200.59	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 15% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	664,200.59	
	คิดเป็นราคากลาง (หักแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน)	664,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.374 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,775,401.07 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

☒ เห็นชอบ
☐ ไม่เห็นชอบ

ลงชื่อ

(นางสาววิชุดา เรืองธรรม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

☒ อนุมัติ
☐ ไม่อนุมัติ

ลงชื่อ

(นายประเสริฐ สมประสงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

ลงชื่อ

(นายพนธ์ ปรีกษา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายฤทธิ ศรีรุ่งเรือง)

หัวหน้าสำนักงานปลัด อบต.ย่านยาว

ลงชื่อ

(นายสรชัย เกิดวัน)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ

(นางปัทมา สว่างศรี)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ

(นายชาติรี เมตติ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนลาดยางผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 7 ตำบลย่านยาว อำเภอสามชุก
 สถานที่ก่อสร้าง ต.จากถนนลาดยางเดิม - บรรจบถนนคันคลองชลประทาน หมู่ที่ 7 ตำบลย่านยาว อำเภอสามชุก จังหวัดสุพรรณบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว อำเภอสามชุก จังหวัดสุพรรณบุรี
 แบบเลขที่ 01/2562 (พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน)
 คำนวณราคากลางโดย นายชาติรี เมธดี นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 2-เม.ย.-62

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	187.00	1.68	314.16	1.3592	2.28	427.01
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานซ่อมผิวทางเดิม (Deep Patch)	ตร.ม.						
	1.5 งานปะซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch)	ตร.ม.						
	1.6	ตร.ม.						
	1.7 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	30.66	-	1.3592	41.67	-
	1.8 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	95.47	-	1.3592	129.76	-
	1.9 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	1.10 หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-					
	1.11 งานพื้นทางหินคลุก บดอัดแน่น หนา 15 ซม.	ลบ.ม.	237.02	546.98	129,645.20	1.3592	743.46	176,213.76
	1.12	ตร.ม.						
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานไพรม์โค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.	1,496.00	28.03	41,932.88	1.3592	38.10	56,995.17
	2.2 งานแทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	-					
	2.3 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphaltic Concrete)	ตร.ม.	1,496.00	196.15	293,440.40	1.3592	266.61	398,844.19
	(ปูบน Prime Coat หนา 5 ซม.)							
	2.4 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphaltic Concrete)	ตร.ม.	-					
	(ปูบน Tack Coat หนา 5 ซม.)							
3	งานผิวไหล่ทาง							
	3.1 งานไพรม์โค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.	-					
	3.2 งานแทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	-					
	3.3 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphaltic Concrete)	ตร.ม.	-					
	(ปูบน Prime Coat หนา 5 ซม.)							
	3.4 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphaltic Concrete)	ตร.ม.	-					
	(ปูบน Tack Coat หนา 5 ซม.)							
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	14.96	260.00	3,889.60	1.3592	353.39	5,286.74
	4.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	74.80	260.00	19,448.00	1.3592	353.39	26,433.72
5	งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกำแพงบังทอคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับทอกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.2 สำหรับทอกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	6.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แฉก	แห่ง						
	6.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แฉก	แห่ง						
	6.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แฉก	แห่ง						
	6.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แฉก	แห่ง						
	6.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แฉก	แห่ง						
	6.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แฉก	แห่ง						
	6.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แฉก	แห่ง						
7	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
8	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 2-2.10x2.10							
	ยาว 0.00 ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								664,200.59

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

488,570.24

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3592

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2750